<sup>31</sup> Cfr. Decretum Cancellariae Hungaricae apud BASILOVITS, o.c., P. V, p. 61.

<sup>32</sup> Cfr. Bullam erectionis PP. Pii VII, « *Relata Semper* », die 22 Septembbris 1818, apud WELYKYJ, *Doc. Pont.*, vol. 2, pp. 327-333.

E Vicariatu Magno-Karolyensi (aut Satmarensi) omnes paroeciae romenicae, plus quam 70, neo-erectae Magnovaradiensi die 3 Augusti 1823 incorporatae sunt<sup>32 a</sup>.

Quando postea, die 8 Iunii 1912, nova eparchia hungarica graeci ritus Hajdudoroghensis erecta fuit, tunc S. Pontifex Pius X denuo circa 70 paroecias, ubi populus iam hangarice loquebatur, a iurisdictione Episcopi Mukačoviensis subtraxit<sup>33</sup>.

Tandem aliquando die 27 Octobris 1925 dismembratae sunt 26 paroeciae et Exarchatui Miškolciensi adnexae<sup>34</sup>. Hoc modo nostris temporibus iurisdictione Episcopi Mukačoviensis nonnisi ad antiquos 5 districtus extendebatur scilicet: Maramoroš, Bereh, Uh, partem districtus Uhoča et partem districtus Zemplyn<sup>35</sup>.

D. *Capitulum Mukačoviense*. Circa Capitulum neo-erectae eparchiae Bulla hoc modo cavit: « ... presbyteri saeculares seu monachi eiusdem graeci ritus uniti, dummodo ad praesens non adsint, qui inibi Capituli et canonicorum aliorum iidem Ecclesiae Cathedrali Mukacsensi... in divinis inservientium invicem impleant... instituantur... ».

Constitutio Capituli seu Consilii Episcopalis in Ecclesia Ucrainorum ab ipsis principiis omnino ignota non fuit, decursu tamen temporum, ob parentiam scilicet fundorum, haec supprimebantur<sup>36</sup>. Unione a. 1646 conclusa, Epp. Mukačovienses tentamen huiusmodi Consilium restaurandi fecerunt, sed nonnisi Vicarius Apostolicus J. Bradač anno 1771 hoc obtinuit. Imperatrix M. Theresia septem Archidiaconos « *Consultores Consistoriales* » nominavit eiusque dotem 300 Florenorum quotannis assignavit<sup>37</sup>. Hi ut tales etiam a Nuntio die 4 Aprilis 1772 confirmati sunt<sup>38</sup>.

Hos ergo septem Archidiaconos Episcopus A. Bačynskyj *Canonicos* nominandos voluit. In sua petitione ad Imperatricem M. Theresiam ipse *Canonicos* instituendos rogabat « ... ad instar Ecclesiarum in Latino Ritu Cathedralium, ad quarum videlicet formalitatem Episcopatus quoque Munkacsensis electus, et Canonizatus habetur... »<sup>39</sup>. Capitulum in Ecclesia Mukačoviensi non erat quid novi nam, uti A. Bačynskyj exposuit in eadem instantia ad Imperatricem: 1º, septem Archidiaconos populus et clerus iam antea *Canonicos* vocabat; 2º, Ca-

<sup>32a)</sup> Cfr. Bullam erectionis Eparchiae Magnovaradiensis « *Imposita Humilitati* », IBID., pp. 337-339, ubi nomina singularum paroeciarum referuntur.